
Segunda-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 201416 DIÁRIO OFICIAL Nº 32795

3339030-R$:-500,00
3339036-R$:-300,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 21/11 a 09/12/2014;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3865/2014-DAF/CGP DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2014/526287.                                                                                                                                     
 RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos 
ao servidor Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva CPF nº 
912.373.352-72, MAT 57176316/1 ocupante do cargo de Auxiliar 
Adm., lotado na DTO/COFT.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-600,00 (SEISCENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no 
município de Cametá.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339033-R$:-300,00
3339036-R$:-100,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 24/11 a 05/12/2014;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3866/2014-DAF/CGP DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2014/525374.                                                                                                                                     
 RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Francisco Eduardo Firmino da Silva CPF nº 576.857.892-
72, MAT 5910525/1 ocupante do cargo de Gerente, lotado em 
Tailândia.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339036-R$:-1.000,00
3339039-R$:-1.000,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3867/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2014/520070.                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                      

RESOLVE:

ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Olmafran Tadeu Alves Figueiró CPF nº 097.082.352-53, 
MAT 3265030/1 ocupante do cargo de Asa, lotado em Santarém.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-800,00 (OITOCENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no 
município de Juruti.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-800,00

Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 04/12 a 08/12/2014;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3868/2014-DAF/CGP, DE 20/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento 
de Fundos constante no Processo nº 2014/430634.                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                      
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos 
ao servidor Enaldo Prata Aguiar CPF nº 621.807.462-53, MAT 
5904958/1 ocupante do cargo de Gerente, lotado em Breves.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-700,00
3339036-R$:-800,00
3339039-R$:-500,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 784647

PORTARIA Nº 2407/2014-DG/CGP,DE 21.08.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1876/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/334228, em anexo ao Processo nº 2014/357488.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2097/2014-DG/CGP que 
concedeu suprimento de fundo a servidora Romi Trindade 
Gemaque, publicado no Diário Ofi cial nº 32700 de 06.08.2014
.                                                                                                                                                                                                                                                                         
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 2670/2014-DAF/CGP,DE 04.09.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/371743.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2395/2014-DAF/CGP 
que concedeu diárias aos servidores Antônio Carlos 
Lima da Rocha, Luís Torreão Martins da Costa Neto, 
publicado no Diário Ofi cial nº 32719 de 03.09.2014
.                                                                                                                                                                                                                                                                                  
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP    
 

PORTARIA Nº 2672/2014-DAF/CGP,DE 04.09.2014

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1876/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/365365, anexo ao Processo nº 2014/380123.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2367/2014-DAF/CGP que 
concedeu diárias aos servidores Gilvan Rabelo Normandes, 
Nelson Horácio Salgado Rêgo, Sirley da Silva Julio, Waldir 
Dircelo Pantoja Coelho, no período de 20/08 à 25/08/2014, 
referente ao deslocamento para os municipios de  Abaetetuba e 
Igarapé-Miri, publicado no Diário Ofi cial nº 32718 de 02.09.2014
.                                                                                                                                                                                                                                                                                   
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3001/2014-DAF/CGP, DE 26.09.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/419520.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a conceção de diárias aos servidores Ivan 
Carlos Feitosa Gomes e Inivens Nazaré dos Santos Andrade, 
referente ao deslocamento de Belém para São Paulo-SP, no período 
de 12/09 a 15/09/2014, constante da Portaria 2766/2014-DAF/
C G P .                                                                                                                                                                                                                                                                         
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3128/2014-DG/CGP,DE 07.10.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc. 
2014/458131 anexo ao Processo nº 2014/425226.
R E S O L V E :
RETIFICAR na Portarias 2877/2014-DG/CGP, o período que 
concedeu diárias ao servidor Patrick Fialho Vieitas, para o 
municipio de Uruará,onde se lê: 24/09 à 01/10/2014.leia-se: 
23/09 à 01/10/2014
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3129/2014-DG/CGP,DE 07.10.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc. 
2014/458131.anexo ao Processo nº 2014/425226.
R E S O L V E :
RETIFICAR na Portarias 2884/2014-DG/CGP, o período que 
concedeu suprimento de fundo ao servidor Patrick Fialho Vieitas, 
para o municipio de Uruará,onde se lê: 24/09 à 01/10/2014.leia-
se:  23/09 à 01/10/2014
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3221/2014-DAF/CGP,DE.16.10.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação no despacho do Processo nº 
2014/437707.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2975/2014-DAF/CGP que concedeu 
diárias as servidoras Corina de Maria Carvalho Frade e Fernanda 
Lobo Costa, publicado no Diário Ofi cial nº 32744 de 08.10.2014
.                                                                                                                                                                                                                                                                                  
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3259/2014-DAF/CGP,DE 20.10.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/378431.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2546/2014-DG/CGP que 
concedeu suprimento de fundo ao servidor Elivaldo da Silva 
Rodrigues, publicado no Diário Ofi cial nº 32725 de 11.09.2014
.                                                                                                                                                                                                                                                                                  
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3260/2014-DAF/CGP,DE 20.10.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/382315
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2551/2014-DG/CGP que 
concedeu suprimento de fundo ao servidor André dos Reis 
Piquet, publicado no Diário Ofi cial nº 32725 de 11.09.2014
.                                                                                                                                                                                                                                                                                   
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Dezembro de 2014 às 0:00:00


